DIPUTADO CARLOS MARTINEZ AMADOR

.,

e

E ~ =/ .
( * " ’ g A
J Ir N —— P N
r v
. : “ o / \\
X » " .. A:’r—; ' /‘ 5] \\\
. ':/'.‘ ~ /,‘,", \
R R UE
- : — LB N
—— - i r (T
— LT

e







A un ano de haber iniciado mi gestion como
legislador en el H. Congreso del Estado Libre y
Soberano de  Puebla, mis  objelivos
primordiales siguen siendo conliribuir al diseno
de un mejor marco juridico; fiscalizar la
correcta aplicacion de los recursos publicos y
gestionar anle las instancias competentes
respuestas a las necesidades y peliciones de
los ciudadanos.

Como integrante de la Quincuagésima
Novena legislatura, mantengo comunicacion
direcia con los ciudadanos, por 1o que me
encueniro trabajando en diversas actividades
en benelicio del Distrito Local Electoral 2 con
cabecera en Huauchinango, al cual tengo el
honor de representar.
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Articulo 38.- lLos diputados son inviolables por las opiniones que
manifiesten en el ejercicio de su cargo y deben, en los recesos del
Congreso, visitar los Distritos del Estado, para informarse de la
situacion que guarden la educacion publica, industria, comeircio,
agricultura y mineria, asi como de los obslaculos que impidan el
progreso de sus habitantes, y de las medidas que deban dictarse
para suprimir esos obstaculos y favorecer el desarrollo de la riqueza
publica.

En apego al articulo mencionado y a fravés del analisis de algunas
estadisticas, se presenta la situacion en la que se encuentran las
variables establecidas en el articulo 38 de la Constitucion Politica del
Estado Libre y Soberano de Puebla.
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MUNICIPIO DERECHOHAB |LUGAR
IENTES 1/A/

EN EL

MEDICOS POR
CADA 1000
HABITANTES 2/

LUGAR QUE [TASA DE LUGAR QUE |PRINCIPALES CAUSAS DE
OCUPA EN (MORTALIDAD [OCUPA EN |MORTALIDAD
EL ESTADO |GENERAL POR |EL ESTADO

MUNICIPIO

AHUACATLAN 9.604

AHUAZOTEPEC 4,092

AMIXTLAN 2,576
CHICONCUAUTLA 5,550

HERMENEGILDO 3,187
GALEANA

HUAUCHINANGO 51,310

JOPALA 6,584

JUAN GALINDO 6,073

SAN FELIPE TEPATLAN 97

TLAOLA 4,278
TLAPACOYA 3, 423

58

118

161

98

145

87

92

214

116

1133

EN EL

MUNICIPIO

1.12

1.01

0.59

0.73

0.89

1.6

0.6

2.26

0.73

0.99

0.45

55

71

135

106

80

27

133

10

108

72

164

CADA 1000
HABITANTES
3/ EN EL

MUNICIPIO

5.78

3.77

6.72

4.98

4.33

855

5.88

4.52

3.15

4.78

3.77

61

163

35

98

130

65

56

124

194

111

164

Enfermedades del corazén,
enfermedades del higado,
accidentes, infeccione, desnutricion

Tumores malignos, enfermedades
del corazdén, diabetes mellitus,
enfermedades del higado,
accidentes

Accidentes, sindromes de
dependencia de alcohol,
desnutricion, tumores
Enfermedades cerebrovasculares,
enfermedades del corazon,
accidentes

Malformaciones, anomalias
cromosdémicas, enfermedades del
corazén, tumores malignos
Enfermedades del higado,
accidentes, enfermedades del
corazén

Deficiencias nutricionales, ciertas
afecciones originadas en el periodo
perinatal, tumores malignos

Accidentes, diabetes mellitus,
enfermedades del higado
Enfermedades cerebrovasculares,
tuberculosis pulmonar, tumores
malignos

Hallazgos anormales clinicos y de
laboratorio, desnutricion, accidentes

Accidentes, enfermedades del
higado, tumores malignos
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Como se observa en la tabla anterior 1os indicadores por muni CIPIO
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77.96%

82.34%
78.36%
75.35%

93.45%
78.58%
79.67%
87.96%
98.47%

86.36%
89.82%

93.98%

99.31%
94.89%
94.04%

92.34%
93.56%
93.43%
97.96%
89.68%

95.61%
94.05%

82.30%

96.22%
93.18%
77.95%

90.91%
95.47%
93.39%
36.44%
72.64%

83.25%
84.16%

57.81%

47.66%
68.21%
35.18%

67.27%
73.12%
61.0%

83.48%
60.77%

45.96%
51.18%




DESERCION
PREESCOLAR

BAHUACATLAN ~ BAHUAZOTEPEC

DAMIXTUAN / ACHICONCUAUTLA
BHERMENEGILDO BHUAUCHINANGO
OJOPALK ' OJUAN GALINDOV
OSAN FELIPE OTLAOLA
OTLAPACOYA :
DESERCION

MEDIASUPERIOR

B AHUACATI AN 0 AHUAZOTEPEC

AAMIXTLAN 7/BEHICONCUAUTIA
BHERMENEGILDO 7 M HUAUCHINANGO

QJOPALA OJUAN GAUNDO
OSAN FEUPE TEPATI AN TIAOLA '
OTIAPACOYA

DESERCION
DE PRIMARIA

WAHUACATLAN BAHUAZOTEPEC
O AMIXTLAN BCHICONCUAUTEA
= HERMENEGILDO IHUAUC AINANGO
CHIOPALX CHUAN GALINDO

OSAN FEUIPE TEPATLAN OTAOLK
O TIAPACOYA

_ DESERCION
_DE SECUNDARIA

BAHUACATLAN BAHUAZOTEPEC

BAMIXTLAN @ CHICONCUAUTLA
GHERMENEGILDO BHUAUCHINANGD
O JOPALA O JUAN GALINDO
OSAN FELIPE TEPATILAN OITLAOLA
OTLAPACOYA '
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SECTOR AGROPECUARIO

MUNICIPIO VALOR DE LA PRODUCCION VALOR DE LA PRODUCCION (BOVINO, VALOR DE LA PRODUCCION DE OTROS
AGRICOLA (MONTO PORCINO, OVINO, CAPRINO, AVES Y PRODUCTOS PECUARIOS (LECHA, HUEVO,
MILLONES DE PESOS) GUAJOLOTE) MIELY VERA)

AHUACATLAN $16.11 $35.0629 $0.957

AHUAZOTEPEC $24.6274 $15.0947 $4.7926

$27.1613 $32.0927 $1.0917
CHICONCUAUTLA $43.8095 $12.4091 $2.2424

HERMENEGILDO GALEANA RSERZYY| $11.5361 $1.7656

HUAUCHINANGO $97.8092 $137.421 $7.5118

JOPALA $151.8696 $12.5297 $1.0735

JUAN GALINDO $0.7712 $8.7643 $0.8901

SAN FELIPE TEPATLAN $27.5927 $8.8396 $1.3605

TLAOLA $142.4821 $12.6262 $2.4044
TLAPACOYA $56.6927 $11.6406 $1.7635
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POBLACION PORCENTAJE PORCENTAJE PORCENTAJE
OCUPADA ENEL  SECTOR SECTOR SECTOR
MUNICIPIO PRIMARIO SECUNDARIO TERCIARIO

3.829 54.64% 21.57% 23.43%
3,338 27.92% 23.19% 48.44%
1,034 65.76% 13.25% 20.60%
5,310 78.91% 9.34% 11.43%
2,160 74.03% 14.44% 11.39%

33,950 25.22% 17.83% 56.44%
3,225 65.92% 15.75% 17.77%
2,529 5.93% 28% 65.84%
1,160 80.60% 7.93% 10.09%

6,355 72.89% 10.20% 16.44%
2,082 74.64% 12.10% 12.68%
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25 DF PBRIL )05 , ,
Participacion en la reunion de trabajo de la
Comision de Desarrollo Urbano
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CION MAESTRO ALTAMIRANO

MIO MAESTRO RAFAEL RAMIREZ
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